Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar do Vereador Alvorlande Cruz

REQUERIMENTO Nº 416 /2019

O Vereador Alvorlande Cruz que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora,
após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja
consignada por esta Casa Legislativa Moção de Aplausos a Direção da
Escola Municipal Luiz Rodrigues de Araújo no bairro Santa Luzia, por ter
sido  premiada na 2ª edição do “Prêmio Mais Saudáveis” na Fundação
Nestlé Brasil. As crianças estão cultivando uma hortinha na própria escola.

O Projeto que tem como finalidade melhorar a qualidade da alimentação das
escolas, ficou entre os dez melhores do Brasil.

Da decisão desta Casa, dê-se conhecimento a gestora da Escola Municipal
Luiz Rodrigues Araújo, no bairro Santa Luzia.

Sala das Sessões, 09 de dezembro 2019.

Alvorlande Cruz

Vereador

Gea

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br